第35回 広島医療情報システム研究会
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り 「第３5回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。

ご多忙とは存じますが、 万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

謹白

平成２８年

9月3日

13:30～17:30
福山市民病院 西館１階
Hall CoRe(ホールコア)

S
A
T

【プログラム】
総合司会：日本鋼管福山病院 谷川 公男

〈13:30～13:35〉 開会挨拶 代表世話人 広島記念病院 加藤 雅士

〈13:35～15:05〉【メーカートピックス】 座長 広島市民病院 竹本 弘一

「医療安全に寄与するRISのご紹介」

東芝メディカルシステムズ株式会社 中四国支社 営業推進部 渡部 真也

「実物大臓器モデルのデータ処理と出力の選択」
キヤノンライフケアソリューションズ株式会社 ヘルスケアIT企画課 後藤 秀基

「医療情報システムにおける仮想化技術の活用と課題」
株式会社フィットワークス 岩宮千枝

〈15:05～15:15〉休憩

〈15:15～16:15〉【会員報告】 座長 福山市民病院 石井 俊也

「当院における放射線治療部門システム（治療RIS）の更新について」

広島市民病院 中菊 亜弥

「クラウド型PACS「NOBORI」の導入と運用について」
府中市民病院 川口 肇

〈16:15～16:30〉休憩

〈16:30-17:30〉 【特別講演】 座長 広島市民病院 西原 精人

「DICOMとネットワークの基礎」

島根大学医学部附属病院 石田 悠葵 先生

当番世話人

日本鋼管福山病院 谷川 公男

福山市民病院 石井 俊也

広島市民病院 竹本 弘一

※以下の更新ポイントの対象となっています。（認定番号が必要です）
医療情報技師(16-070)1P・医用画像情報専門技師(K16-032)１P
医療画像情報精度管理士(イベント番号：2810)4P

※研究会参加費として1,000円徴収させて頂きます（ただし学生は無料）。
広島医療情報システム研究会会誌2015を当日配布いたします。
お車でお越しの方は､北立体駐車場､南駐車場をご利用いただき､駐車券を会場までお持ち下さい。
終了後、情報交換会を開催します。参加希望の方は、ホームページ上の申し込みフォームにて
申し込みをお願い致します
主催：広島医療情報システム研究会
後援：広島県診療放射線技師会・日本放射線技術学会医療情報部会・日本医用画像管理学会

	スライド番号 1